Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J/%_ /Д. 2018 с. Черниговка № $54  -па

О внесении изменений в постановление
администрации Черниговского района № 780-па
от 19.12.2018 «Об организации открытого
аукциона на право заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории Черниговского
муниципального района.»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 17.1
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом
Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в от
ношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Решением Думы
Черниговского района от 24.02.2012 № 43-НПА «О порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Черниговского
муниципального района», Уставом Черниговского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Черниговского района № 780-
па от 19.12.2018 «Об организации открытого аукциона на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории
Черниговского муниципального района.» следующие изменения и дополнения:
1) в разделе 7 «Порядок, место, дата начала и дата и время окончания срока подачи
заявок на участие в аукционе» датой и временем окончания срока подачи заявок на
участие в аукционе считать «16 января 2019 года в 12.00»
2)-в разделе 14 «Порядок, место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие
в аукционе» датой и временем начала рассмотрения заявок на участие в аукционе
считать «16 января 2019 года в 13.00»
3) в разделе 18 «Форма сроки и порядок оплаты по договору на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на территории Черниговского муниципального

2

района. Порядок пересмотра цены договора (цены лота)» второй абзац изложить в
следующей редакции:
«Рекламораспространитель самостоятельно рассчитывает и перечисляет НДС в
Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №11 по Приморскому
краю»
4) 5 абзац раздела 18 изложить в следующей редакции «Размер арендной платы по
договору определяется по результатам аукциона и не может быть изменен»
5) абзацы 6, 7 раздела 18 исключить.
6) пункт 1.2. раздела 1 приложения 4 к документации об аукционе «Проект договора
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе»
исключить.
7) пункт 1.3 раздела 1. Приложения 4 к документации об аукционе «Проект договора
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе»
изложить в следующей редакции:
«1.2.Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписания»
7) пункт 2.2 раздела 2. Приложения 4 к документации об аукционе «Проект договора
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе»
изложить в следующей редакции:
«Плата перечисляется на расчетный счет Арендодателя ежеквартально до 10-го числа
первого месяца отчетного периода»
8) пункт 2.6 раздела 2 Приложения 4 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Черниговского района Удода. В.И.